
1 

 

Na osnovu člana 5 stav 2, člana 9 i člana 13a, stav 1 Zakona o strateškoj 
procjeni uticaja na životnu sredinu (“Službeni list RCG”, br. 80/05 i “Službeni list CG” br. 
73/10, 40/11 i 59/11), Sekretar Sekretarijata za prostorno planiranje i održivi razvoj, 
donosi: 
 

ODLUKU 
o izradi Strateške procjene uticaja na životnu sredinu Detaljnog 

urbanističkog plana za lokalitet “Đerane 2” u Ulcinju 
 

Član 1 
Pristupa se izradi Strateške procjene uticaja na životnu sredinu Detaljnog 

urbanističkog plana za lokalitet “Đerane 2”, u Ulcinju  
 
                                                      Član 2 
Osnov za izradu Detaljnog urbanističkog plana za lokalitet “Đerane 2” u Ulcinju je 

Program uređenja prostora za 2017.godinu (Službeni list CG-opštinski propisi, br.11/17 
od 23.03.2017.god.) 

 
                                                      Član 3 
Cilj izrade Detaljnog urbanističkog plana “Đerane 2”, koja obuhvata područje 

površine cca 1.170.559,99 m2 (117,05ha) jeste stvaranje planskih pretpostavki za 
organizaciju i uređenje datog prostora u skladu sa planiranim sadržajima iz Prostornog 
urbanističkog plana (Službeni list CG” br.16/17), kojim su za ovaj prostor predviđene 
namjene: MN - mješovita namjena, Š - šumske površine, SMG - stanovanje male 
gustine, SK - Površine za školstvo, VO - Vjerski objekti, T1 - Turizam, P - Poljoprivredne 
površine, S - Šumske površine  i DS -saobraćajna infrastruktura – drumski saobraćaj 
(saobraćajnice, parking). 
 Granice zahvata određene su grafičkim prilogom i koordinatnim tačkama 
poligona koju obuhvata Plan.  

Koordinatne tačke: 
           

          X=6602971.6182  Y=4642664.7994   
          X=6602607.9086  Y=4643090.4035   
          X=6602585.9050  Y=4643107.9087   
          X=6602488.5407  Y=4643175.9722   
          X=6602479.8065  Y=4643182.0958   
          X=6602466.3210  Y=4643150.2036   
          X=6602475.0300  Y=4643147.3200   
          X=6602472.4200  Y=4643139.8100   
          X=6602468.4068  Y=4643133.0494   
          X=6602459.2900  Y=4643117.6900   
          X=6602451.5600  Y=4643103.8000   
          X=6602434.7700  Y=4643074.1300   
          X=6602433.6300  Y=4643071.8200   
          X=6602426.6800  Y=4643059.5600   

          X=6602419.9050  Y=4643048.0100   
          X=6602413.1300  Y=4643036.4600   
          X=6602411.5500  Y=4643033.6990   
          X=6602409.0666  Y=4643029.3593   
          X=6602406.5830  Y=4643025.0200   
          X=6602405.3413  Y=4643022.8502   
          X=6602404.0996  Y=4643020.6803   
          X=6602400.3753  Y=4643014.1702   
          X=6602395.0700  Y=4643004.9000   
          X=6602391.3800  Y=4643000.3200   
          X=6602373.4100  Y=4642982.7300   
          X=6602371.4300  Y=4642979.2900   
          X=6602349.8000  Y=4642957.9000   
          X=6602345.8200  Y=4642953.9400   



2 

 

          X=6602333.4400  Y=4642940.3400   
          X=6602328.2100  Y=4642936.4500   
          X=6602314.8200  Y=4642921.8200   
          X=6602338.8600  Y=4642903.5100   
          X=6602320.0000  Y=4642892.5000   
          X=6602318.2350  Y=4642891.4750   
          X=6602329.1335  Y=4642883.8511   
          X=6602353.1127  Y=4642873.7919   
          X=6602363.0222  Y=4642872.8092   
          X=6602374.2125  Y=4642869.7111   
          X=6602358.1139  Y=4642847.9428   
          X=6602334.9511  Y=4642824.0137   
          X=6602328.1655  Y=4642801.2354   
          X=6602322.3234  Y=4642786.4758   
          X=6602311.0305  Y=4642777.9986   
          X=6602291.5537  Y=4642776.1330   
          X=6602242.2948  Y=4642781.8911   
          X=6602218.1053  Y=4642781.8911   
          X=6602198.0566  Y=4642779.3922   
          X=6602193.1483  Y=4642778.3119   
          X=6602195.0696  Y=4642770.5587   
          X=6602177.6657  Y=4642752.9915   
          X=6602164.6323  Y=4642744.8979   
          X=6602121.2839  Y=4642756.4959   
          X=6602085.9383  Y=4642768.6908   
          X=6602075.6964  Y=4642771.0240   
          X=6602054.9779  Y=4642771.0240   
          X=6602015.3700  Y=4642781.8700   
          X=6602012.3300  Y=4642774.3000   
          X=6602011.2400  Y=4642771.8100   
          X=6602007.6000  Y=4642763.4300   
          X=6602007.1900  Y=4642762.2600   

          X=6602004.1800  Y=4642755.6600   
          X=6602003.5400  Y=4642754.3500   
          X=6602001.3000  Y=4642749.3700   
          X=6602000.4500  Y=4642747.3100   
          X=6601996.4900  Y=4642738.6200   
          X=6601990.8600  Y=4642726.0000   
          X=6601976.0400  Y=4642693.9300   
          X=6601974.4300  Y=4642689.8500   
          X=6601967.3100  Y=4642673.2000   
          X=6601962.0654  Y=4642660.0921   
          X=6602002.3165  Y=4642635.8208   
          X=6602008.7623  Y=4642630.5693   
          X=6602016.2179  Y=4642622.8584   
          X=6602027.4432  Y=4642610.1792   
          X=6602057.7692  Y=4642564.6707   
          X=6602059.5981  Y=4642525.8020   
          X=6602060.1989  Y=4642502.0210   
          X=6602079.6371  Y=4642434.1590   
          X=6602093.9877  Y=4642420.8070   
          X=6602141.8119  Y=4642376.3108   
          X=6602173.2275  Y=4642347.0814   
          X=6602183.1389  Y=4642333.1686   
          X=6602214.9361  Y=4642289.0626   
          X=6602245.3020  Y=4642262.1760   
          X=6602276.5455  Y=4642234.5123   
          X=6602377.5236  Y=4642181.7934   
          X=6602440.3445  Y=4642172.3157   
          X=6602451.3579  Y=4642136.4203   
          X=6602416.8457  Y=4642115.2585   
          X=6602387.4497  Y=4642114.5176   
          X=6602363.0006  Y=4642119.9923 

 
Član 4 

Strateška procjena uticaja na životnu sredinu Detaljnog urbanističkog plana za 
lokalitet “Đerane 2” u Ulcinju, izradiće se u cilju sagledavanja pitanja zaštite životne 
sredine i zdravlja ljudi u kontekstu izrade predmetnog plana, odnosno uticaja istog na 
segmente životne sredine i predloga odgovarajućih mjera za njihovo sprječavanje i 
ublažavanje, uz obezbjeđivanje transparetnog učešća javnosti u dat postupak.  

O izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj, u skladu sa Zakonom. 
  
 
 



3 

 

Član 5 
U Izvještaj o strateškoj procjeni uticaja biće uključeni podaci o postojećem 

kvalitetu i kapacitetu segmenata životne sredine, u kontekstu i obimu usklađenom sa 
prostornim zahvatom i prirodom predmetnog planskog dokumenta.  

 
Član 6 

Nosilac izrade Izvještaja o strateškoj procjeni uticaja biće odabran kroz tenderski 
postupak, u skaldu sa zakonom propisanom procedurom.  

Rok za izradu Izvještaja se poklapa sa rokom izrade plana.  
Dati Izvještaj biće izrađen od strane multidiscipliniranog tima, sastavljenog od 

kvalifikovanih lica za određene oblasti.  
 

Član 7 
Nosilac pripremnih poslova za izradu plana obezbjediće uvid javnosti i 

zainteresovanoj javnosti istovremeno sa Nacrtom plana za koji se izrađuje strateška 
procjena uticaja, a u skladu sa programom kojim će se utvrditi način i rokovi uvida u 
sadržinu Izvještaja o strateškoj procjeni i način i rokovi javne rasprave.  

Nacrt Izvještaja o strateškoj procjeni i program iz prethodonog stava objaviće se 
na internet stranici Opštine Ulcinj www.opstinaulcinj.me i u dnevni list. 

 
Član 8 

Ova Odluka donosi se istovremeno sa Odlukom o izradi Detaljnog urbanističkog 
plana za lokalitet “Đerane 2” u Ulcinju, i predstavlja njen stastavni dio i biće objavljena u 
“Službenom listu Crne Gore – Opštinski propisi”, na internet stranici Opštine Ulcinj 
www.opstinaulcinj.me i u dnevnom listu. 

 
Član 9 

Ovom Odlukom prestaje da važi Odluka o izradi Strateške procjene uticaja na 
životnu sredinu za Detaljni urbanistički plan za lokalitet “Đerane 2” u Ulcinju, sa brojem 
05-3558/12 od dana 08.06.2012. godine, kao i Odluka o potrebi izrade Strateške 
procjene uticaja na životnu sredinu u zahvatu za Detaljni urbanistički plan za lokalitet 
“Đerane 2” u Ulcinju, sa brojem 05-3558/2-12 od dana 28.06.2012 godine.  

 
Član 10 

Finansijska sredstva za izradu Izvještaja o strateškoj procjeni u iznosu od 
8.300,00 € obezbjediće se iz budžeta Opštine Ulcinj.  

 
Broj: 05-268/17                           SEKRETAR 
Ulcinj,20.04.2017. godine                           arh. Aleksandar Dabović, dipl. ing 
   
 
 
 
 

 


